
UCHWAŁA NR VII/60/2024 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 5 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 07 września 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Wydminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji Stowarzyszenia Aktywne Mazury złożonej dnia 07 września 2024 r. 
wzywającej Radę Gminy Wydminy do złożenia oświadczenia w sprawie poparcia budowy drogi ekspresowej 
S-16 między Mrągowem a Ełkiem w wariancie C (północnym) Rada Gminy Wydminy postanawia uznać 
przedmiotową petycję za zasadną. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Wydminy w sprawie petycji opisanej w § 1 ust. 1 powyżej 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Wydminy 

 
 

Krystyna Bożena Pindur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AECC5C85-4881-400A-9975-0E82490D1974. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr VII/60/2024 

Rady Gminy Wydminy 

z dnia 05 listopada 2024 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Do Urzędu Gminy Wydminy w dniu 07 września 2024 roku wpłynęła petycja dotycząca podjęcia 

oświadczenia przez Radę Gminy Wydminy w sprawie poparcia budowy drogi ekspresowej S-16 między 

Mrągowem a Ełkiem w wariancie C (północnym), złożoną przez Stowarzyszenie Aktywne Mazury. 

Przewodnicząca Rady Gminy Wydminy na obradach VI Sesji Rady Gminy Wydminy dnia 30 września 2024r. 

zapoznała Radnych Gminy z treścią petycji i przekazała ww. petycję do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji (dalej Komisja). 

Działając na podstawie § 87 ust. 1 pkt 1 Statutu Gminy Wydminy stanowiącego załącznik Nr 1 do 

Uchwały Nr II/8/2018 Rady Gminy Wydminy z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu  Gminy 

Wydminy (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2023 r., poz. 5951) Komisja podjęła się przeprowadzić postępowanie 

wyjaśniające.  

Przewodnicząca Komisji zwołała posiedzenie na dzień 16 października 2024 roku. 

W ramach postępowania wyjaśniającego Komisja stwierdza, że Gmina Wydminy sąsiaduje z Gminą 

Orzysz przez którą przebiegać ma S-16 pomiędzy Mrągowem a Ełkiem. Planowany na terenie Gminy Orzysz 

węzeł pozwoli mieszkańcom Gminy Wydminy na skorzystanie z drogi S-16 co znacznie przyspieszy podróż do 

Olsztyna i dalej do Trójmiasta. 

Jest to niezwykle ważna inwestycja, która przysłuży się do rozwoju regionu wschodnich Mazur oraz 

przyczyni się do walki z wykluczeniem komunikacyjnym mieszkańców Gminy Wydminy, a także zwiększy 

bezpieczeństwo na drogach w regionie, gdyż pozwoli na przekierowanie ruchu, zwłaszcza samochodów 

ciężarowych, na drogę ekspresową, odciążając tym samym drogi będące w zarządzie jednostek samorządu 

terytorialnego. 

Rada Gminy, jako organ właściwy do rozpoznania petycji, działając poprzez Komisję Skarg, Wniosków 

i Petycji w sposób dokładny, rzetelny i obiektywny rozpoznała przedmiot petycji. W wyniku przeprowadzonych 

wyjaśnień Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała stanowisko, w którym rekomenduje Radzie Gminy 

Wydminy uznanie za zasadną petycję z dnia 07 września 2024 r.  

Uchwałę wraz z uzasadnieniem należy przesłać składającemu petycję. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AECC5C85-4881-400A-9975-0E82490D1974. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/60/2024 RADY GMINY WYDMINY z dnia 5 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


